
Procházka 3. 

ZA BOBRY K BEROUNCE 
Bobři u nás bývávali stavitelé vytrvalí. Domky v noční pohodě stavěli si ve vodě 

 

     Vycházku tentokrát povedeme k řece. Určitě jste si minulý týden i víkend užívali na sněhu, 

neustále někde na kopci, abyste mohli sjíždět dolů. Pro děti úžasná zábava a toho pohybu, co člověk 

udělá. 

 

     Jelikož nám sníh trochu začíná mizet, mohli byste se vydat k řece a najít místa, která určitě 

navštívil u nás největší hlodavec a zároveň vodní živočich s velkými předními zuby a plochým 

dlouhým ocasem, který vydrží pod vodou až 20 minut. Místa poznáte dle okousaných stromů nebo 

jen jejich pahýlů. Ano jedná se o chráněné vodní zvíře bobra evropského. Bobr staví z větví a 

stromů hráze, kde si buduje i svá obydlí, pokud se mu nepodaří vytvořit noru, větvemi se také živí.  

Budete-li mít na své procházce čas a dost materiálu, můžete zkusit z větví také vytvořit hráz, 

samozřejmě na suchu, třeba v místech, kde poteče tající sníh. V příloze posílám obrázek jednoho 

bobrem okousaného pahýlu stromu. 

 

     Zkuste tato místa u řeky najít a vyfotit, doporučuji hledat buď na druhé straně za lávkou, kdy se 

vydáte doleva k elektrárně, dále pak vlevo ulicí podél vil a rodinných domů, a hned za nimi uhnete 

k řece, zde určitě některé ohlodané stromy najdete. Nebo můžete hledat v místech na našem břehu 

nedaleko ostrova. Vydat se můžete směr Mokropsy, první možnou ulicí zahnete dolů a opět první 

možnou cestou k řece. 

 

     Cestou si můžete zazpívat písničku „Když jde malý bobr spát“ (Vodňanský, Skoumal) 

 

     Budu se těšit na vaše fotografie. Dáme je na facebook. 

 

     Zdar a sílu přeje Petra 

 

 

 

 

 


